SUPPE

Kiirbiscremesuppe 7,50

mit Kiirbiskernen und Kiirbiskernol
Allergene: Milch, Sellerie

SALATE

Kleiner gemischter Beilagen Salat 6,50

mit Balsamico Dressing - vegan -
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen

GrofBRer gemischter Salat 9,50

mit Balsamico Dressing - vegan -
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen

GroBRer gemischter Salat mit Schnitzelstreifen 18,50

dazu Balsamico Dressing
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen, Eier

FUR DEN KLEINEN HUNGER

Kleine Portion Pommes 6,20

mit Ketchup - vegan -
Allergene: keine

Kleines Schnitzel Wiener Art 12,90

1 Schnitzel mit Pommes und Ketchup
Allergene: Eier, Weizen

Handgehobelte Kinderkdsespitzle 8,90

mit Rostzwiebeln
Allergene: Eier, Weizen, Milch

Handgehobelte Spatzle 8,90

mit Bratenjus
Allergene: Eier, Weizen, Sulphite

HANDWERKLICHE QUALITAT

Alle Gerichte auf unserer Speisekarte stellen wir selbst und mit BIO-Lebensmitteln her.
(Hiervon ausgenommen Kuchen und Steckerleis)

SPEISEKARTE

HAUPTGERICHTE

Schnitzel Wiener Art 17,90

2 Schnitzel mit Pommes und Ketchup
Allergene: Eier, Weizen

Schweinebraten 16,90

mit Bratenjus, dazu Knddel und Blaukraut
Allergene: Sellerie, Sulphite

Hirschgulasch 22,50

mit handgehobelten Spétzle und Preiselbeerbirne
Allergene: Sellerie, Sulphite, Weizen, Eier

Zwiebelrostbraten 29,50

mit Bratenjus, dazu handgehobelte Kdsespatzle
Allergene: Sellerie, Weizen, Milch

Rinderroulade 24,90

mit handgehobelten Spétzle und Blaukraut
Allergene: Weizen, Eier, Sulphite

Rahmschwammerl 14,50

mit Nudeln und Hafersahne - vegan -
Allergene: Sellerie, Weizen

Kartoffelrosti 16,50

mit Salatbouquet - vegan -
Allergene: Sellerie

Gemiiselasagne 14,50

mit wiirziger Tomatensofte
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

Handgehobelte Krautspéatzle 15,20

dazu ein gemischter Beilagensalat
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

Handgehobelte Kdsespatzle 15,20

mit Rostzwiebeln, dazu ein gemischter Beilagensalat
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

NACHSPEISE

2 Kugeln Vanilleeis 6,90

mit heiflen Friichten
Allergene: Milch, Sulphite

Vanilleeis pro Kugel 2,00
Allergene: Milch

B m
nach
EG-Oko-Verordnung



BIER VOM FASS 0,51 Mafl}

Schernecker Helles Zwickelbier 4,10 7,80
Schernecker Dunkles Kellerbier 4,10 7,80
Weizen 4,30 8,20
Dunkles Weizen 4,30 8,20
RuB hell / dunkel 4,10 7,80
Cola Weizen 4,30 8,20
Radler hell / dunkel 4,10 7,80
KirschgoaB® 6,60 12,50

BIER AUS DER FLASCHE

Meisterpils 0,331 3,70
Paarthaler leichtes Weizen 0,51 4,30
Hell alkoholfrei 0,51 4,80
Paarthaler Weizen alkoholfrei 0,51 4,80

WEIN & APERITIF

Aperol Spritz 0,251 7,50
Hugo 0,251 7,50
Prosecco 0,11 4,50
Chardonnay 0,251 4,50
Riesling 0,251 4,50
Zweigelt rosé 0,251 7,50
Merlot 0,251 4,50
Weinschorle 0,251 4,10
weil /rot & siR /sauer 0,51 6,60

GETRANKE

ALKOHOLFREI

Cola-Mix 0,51
Zitronen-Limonade 0,51
Orangen-Limonade 0,51
Coca-Cola 0,51
Coca-Cola 0331
Coca-Cola light 0,51
Coca-Cola light 0331
Apfelsaftschorle 0,51
Orangensaftschorle 0,51
Schwarze Johannisbeer-Saftschorle 0,51
Orangensaft 0,51
Apfelsaft 0,51
Tafelwasser 0,51
Stilles Wasser Auerquelle 0,51
Eistee Pfirsich 0,51
Karamalz 0,51
KAFFEESPEZIALITATEN

Tasse Kaffee
Haferl Kaffee
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso
HeiBe Schokolade

Haferl Tee

Almkrauter, Griintee, Stomach Plus, Kamille, Assam,
Vitality Wellness Krautertee, Pfefferminze, Waldfriichte

3,90
3,90
3,90
4,50
3,70
4,50
3,70
3,90
3,90
3,90
4,50
4,50
3,70
3,70
3,90

3,90

3,40
4,50
3,90
3,90
4,50
2,80
4,50
4,50

4,50



