



SUPPE

Kürbiscremesuppe

mit Kürbiskernen und Kürbiskernöl
Allergene: Milch, Sellerie

7,50

SALATE

Kleiner gemischter Beilagen Salat

mit Balsamico Dressing - vegan -
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen

6,50

Großer gemischter Salat

mit Balsamico Dressing - vegan -
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen

9,50

Großer gemischter Salat mit Schnitzelstreifen

dazu Balsamico Dressing
Allergene: Sellerie, Senf, Weizen, Eier

18,50

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Kleine Portion Pommes

mit Ketchup - vegan -
Allergene: keine

6,20

Kleines Schnitzel Wiener Art

1 Schnitzel mit Pommes und Ketchup
Allergene: Eier, Weizen

12,90

Handgehobelte Kinderkäsespätzle

mit Röstzwiebeln
Allergene: Eier, Weizen, Milch

8,90

Handgehobelte Spätzle

mit Bratenjus
Allergene: Eier, Weizen, Sulphite

8,90

SPEISEKARTE

HAUPTGERICHTE

Schnitzel Wiener Art

2 Schnitzel mit Pommes und Ketchup
Allergene: Eier, Weizen

17,90

Schweinebraten

mit Bratenjus, dazu Knödel und Blaukraut
Allergene: Sellerie, Sulphite

16,90

Hirschgulasch

mit handgehobelten Spätzle und Preiselbeerbirne
Allergene: Sellerie, Sulphite, Weizen, Eier

22,50

Zwiebelrostbraten

mit Bratenjus, dazu handgehobelte Käsespätzle
Allergene: Sellerie, Weizen, Milch

29,50

Rinderroulade

mit handgehobelten Spätzle und Blaukraut
Allergene: Weizen, Eier, Sulphite

24,90

Rahmschwammerl

mit Nudeln und Hafersahne - vegan -
Allergene: Sellerie, Weizen

14,50

Kartoffelrösti

mit Salatbouquet - vegan -
Allergene: Sellerie

16,50

Gemüselasagne

mit würziger Tomatensoße
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

14,50

Handgehobelte Krautspätzle

dazu ein gemischter Beilagensalat
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

15,20

Handgehobelte Käsespätzle

mit Röstzwiebeln, dazu ein gemischter Beilagensalat
Allergene: Weizen, Milch, Eier, Senf, Sellerie

15,20

NACHSPEISE

2 Kugeln Vanilleeis

mit heißen Früchten
Allergene: Milch, Sulphite

6,90

Vanilleeis

Allergene: Milch

pro Kugel 2,00

HANDWERKLICHE QUALITÄT

Alle Gerichte auf unserer Speisekarte stellen wir selbst und mit BIO-Lebensmitteln her.
(Hiervon ausgenommen Kuchen und Steckerleis)





BIER VOM FASS

	0,5 l	Maß
Schernecker Helles Zwickelbier	4,10	7,80
Schernecker Dunkles Kellerbier	4,10	7,80
Weizen	4,30	8,20
Dunkles Weizen	4,30	8,20
Ruß hell / dunkel	4,10	7,80
Cola Weizen	4,30	8,20
Radler hell / dunkel	4,10	7,80
Kirschgoaß	6,60	12,50

BIER AUS DER FLASCHE

Meisterpils	0,33 l	3,70
Paarthaler leichtes Weizen	0,5 l	4,30
Hell alkoholfrei	0,5 l	4,80
Paarthaler Weizen alkoholfrei	0,5 l	4,80

WEIN & APERITIF

Aperol Spritz	0,25 l	7,50
Hugo	0,25 l	7,50
Prosecco	0,1 l	4,50
Chardonnay	0,25 l	4,50
Riesling	0,25 l	4,50
Zweigelt rosé	0,25 l	7,50
Merlot	0,25 l	4,50
Weinschorle weiß / rot & süß / sauer	0,25 l 0,5 l	4,10 6,60

GETRÄNKE

ALKOHOLFREI

Cola-Mix	0,5 l	3,90
Zitronen-Limonade	0,5 l	3,90
Orangen-Limonade	0,5 l	3,90
Coca-Cola	0,5 l	4,50
Coca-Cola	0,33 l	3,70
Coca-Cola light	0,5 l	4,50
Coca-Cola light	0,33 l	3,70
Apfelsaftschorle	0,5 l	3,90
Orangensaftschorle	0,5 l	3,90
Schwarze Johannisbeer-Saftschorle	0,5 l	3,90
Orangensaft	0,5 l	4,50
Apfelsaft	0,5 l	4,50
Tafelwasser	0,5 l	3,70
Stilles Wasser Auerquelle	0,5 l	3,70
Eistee Pfirsich	0,5 l	3,90
Karamalz	0,5 l	3,90

KAFFEEESPEZIALITÄTEN

Tasse Kaffee	3,40
Haferl Kaffee	4,50
Cappuccino	3,90
Milchkaffee	3,90
Latte Macchiato	4,50
Espresso	2,80
Doppelter Espresso	4,50
Heiße Schokolade	4,50
Haferl Tee	4,50
Almkräuter, Grüntee, Stomach Plus, Kamille, Assam, Vitality Wellness Kräutertee, Pfefferminze, Waldfrüchte	